一、采购清单及要求
序
号
名称 相关参数要求
数
量
单
位
1
SIP 管
理平台
1. ▲符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规范（2017 版）》
相关技术规范（需提供有 CNAS 标识的第三方检测报告证明）；
2.支持标准 SIP2.0，支持 SIP 代理功能，信令转发和路由；
3.支持统一管理接入的 SIP 终端，建立 SIP 网关间的信任关系；
4.具备 SIP URI 地址解析，SIP URI 统一命名规则、分级命名、联合定位，
SIP URI 组、用户、树形列表管理；
5.支持 NAT 穿越控制，路由控制，支持硬件安全加密狗防护；
6.支持域、子域管理，可最多支持 5 级域、子域管理；
7.支持远程用户、设备、视频点 SIP URI 映射；
8.支持对前端设备和编解码设备统一管理，支持设置媒体转发服务器模块
的相关参数；
9.▲支持 GIS 电子地图上展示平台位置信息，支持将下级资源数据自动同
步上传给上级机构，支持查看下级资源数据、设备状态（需提供有 CNAS
标识的第三方检测报告证明）；
10. ▲支持查看已下发考试计划外，还支持查看 IPC 状态、场次、OSD 逻
辑考场编号、物理考场位置等信息（需提供有 CNAS 标识的第三方检测报
告证明）；
11. ▲支持根据组网模式、上下级机构拓扑关系生成可视化 3D 拓扑结构
图，支持以 3D 形式展示系统实时运行状态，SIP 工作状态、转发工作状态、
平台间 SIP 注册状态、数据流状态等（需提供有 CNAS 标识的第三方检测
报告证明）；
12.支持视频多路复用、视频路由控制；
13.CPU 处理器性能相当于 INTEL 四核主频 3.0GHZ 及以上，内存≥
16G/DDR4，支持硬盘热插拔功能；支持不低于≥2 个 10M/100M/1000M 以太
网接口,≥4 个 USB 接口，≥4 个 SATA 插口；
1 台
2
标考专
用学校
级高清
存储设
备
▲1. 符合《国家教育考试网上巡查系统视频标准技术规范（2017 版）》
（JY/T-KS-JS-2017-1）规范；（需提供有 CNAS 标识的第三方检测报告证
明）；
2. 可自适应接入 H.265、H.264、MPEG4 视频编码格式，MPEG LayerⅡ、
G711 和 AAC 音频编码格式，
3. Program Stream（系统流）和 Transition Stream（传输流）封装格式
的网络视频，并对接入的网络视频进行存储、解码和转发；
4. 嵌入式设备，Linux 操作系统；
5. 不少于 64 路网络视频接入，最大转发码流≥768Mbps；
6. 可以对主码流、子码流分别或同时进行录像，并支持对同一通道主码
流、辅码流分配不同的存储空间；（以检测报告为准）
7. 报警联动触发信号时，能启动设备相应的通道进行联动记录，能够预
录报警触发前≥600s 的音视频；（以检测报告为准）
8. 录像安全管理：支持录像加锁功能，加锁后录像不会被覆盖，并支持
录像添加数字水印，支持九宫格图案密码解锁功能；
9. 数据备份功能：支持 USB 本地备份、USB DVD 刻录机备份、eSata 接口
1 台
同步备份、Web 端网络下载备份；
10. 运行稳定性：支持设备集群管理方式，当设备故障时备机可替换故障
设备工作，故障恢复后可将存储的录像回传会原设备，同时支持双系统切
换功能，当一个系统无法正常启动时，另一个操作系统能够正常工作；
11. 回放功能：支持秒级回放、即时回放、常规回放、事件回放、智能回
放、切片回放、标签回放、外部文件回放、日志回放等多种回放方式；
12. 支持视频质量诊断，并对条纹、偏色、噪声、失焦等异常现象发出报
警， 支持 16 路报警输入、8 路报警输出；
13. ▲支持不少于 16 个 SATA 接口（可热插拔），单盘容量支持不低于 8TB，
支持 Raid0、Raid1、Raid5、Raid6、Raid10、JBOD 等多种数据模式;支持
独立的 eSATA 扩展，支持录像和备份；（需提供有 CNAS 标识的三方检测
报告证明）
14. ▲具有不少于 4个 RJ4510/100/1000Mbps 自适应以太网口，支持负载
均衡和四网分离，支持容错模式，可将 4个网络接口绑定为 1个 IP 地址，
当其中 1 个网络接口损坏时仍能正常工作，支持不少于 2个千兆光口；（需
提供有 CNAS 标识的第三方检测报告证明）
3 硬盘 1.监控级硬盘，接口类型：SATA；容量：≥6T。 10 个
4
标考红